Совет Преградненского сельского поселения

Комиссия по рассмотрению предложений и проведению публичных слушаний по проекту бюджета Преградненского сельского поселения на 2018 и на плановый период 2019 и 2020 годов, по проекту внесения изменений и дополнений в Правила  содержания и благоустройства территории Преградненского сельского поселения
ПРОТОКОЛ

Публичных слушаний проекта бюджета Преградненского сельского поселения на 2018 и на плановый период 2019 и 2020 годов и
проекта  Правил  содержания и благоустройства территории Преградненского сельского поселения.

26.12.2017

13ч. 00 мин.

        ст. Преградная.

Присутствовало: 33 человека в т.ч. депутатов Совета Преградненского сельского поселения  – 10, глава администрации Преградненского сельского поселения, приглашенные руководители предприятий, жители муниципального образования.

Председатель собрания: Байрамкулов Р.Т. - глава Преградненского сельского поселения.

Секретарь: Тахтаулова Н.В. - депутат Совета Преградненского сельского поселения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Проект бюджета Преградненского сельского поселения на 2018 и на плановый период 2019 и 2020 годов.
2. Проект  внесения изменений и дополнений в Правила    содержания и благоустройства территории Преградненского сельского поселения.

Регламент обсуждения:

1.Выступление председателя комиссии по подготовке публичных слушаний проекта бюджета Преградненского сельского поселения на 2018 и на плановый период 2019 и 2020 годов и проекта Правил  содержания и благоустройства территории Преградненского сельского поселения -25 мин.

2. Выступающим -до 10 мин..

СЛУШАЛИ:

1. Байрамкулова Р.Т.  – он сообщил, что предложений по проекту бюджета Преградненского сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов  в комиссию не поступило.

 2. Кондратова  А.А. – депутат Совета. Он сказал, что в проекте бюджета на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов предусмотрены доходы в сумме 10585,1 тыс. руб. и расходы в сумме 10585,1 тыс. руб. В проекте бюджета предусмотрены расходы  на общегосударственные вопросы, национальную оборону, национальную безопасность и правоохранительную деятельность, национальную экономику, жилищно-коммунальное хозяйство, образование, культуру, социальную политику, физическую культуру и спорт.

3. Узденову Н.М.. – жительница х. Большевик. Она предложила запланировать в бюджете поселения строительство навеса на кладбище.

4. Федьков В.М. – депутат Совета.  Необходимо запланировать денежные средства на проектирование газопровода низкого давления в ст. Преградной.

5. Бытдаев А.Я. – депутат Совета. Он попросил по возможности предусмотреть расходы на устройство уличного в ст. Преградной.

8. Кочкаров Т.С. – житель ст. Преградной. Внес предложение по ремонту пешеходных дорожек в парке, ремонту памятного креста в парке ст. Преградной.

9. Озерной А.В. - депутат Совета. Он сообщил, что в проекте бюджета запланированы работы согласно ст. 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 7 Устава Преградненского сельского поселения. Следует принять положительное заключение и просить Совет утвердить проект бюджета с учетом предложений, озвученных на публичных слушаниях.

Слушание проекта бюджета Преградненского сельского поселения на 2018 год  и на плановый период 2019 и 2020 годов завершилось принятием заключения.

2.Корнева С.В. главу администрации Преградненского сельского поселения –  в соответствии с Федеральным законом от 06.10.03 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов, утвержденных Приказом от 13.04.2017 711/пр Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации, изменения и дополнения в Правила благоустройства, содержания и обеспечения санитарного состояния территории поселения необходимы в целях приведения муниципального нормативно-правового акта в соответствие с законодательством и уставом поселения, в целях упорядочения размещения и формирования благоприятного внешнего вида рекламных и информационных конструкций на территории поселения. С 27 ноября 2017 года проект Правил был размещен для ознакомления и внесения предложений. Письменных и устных предложений в комиссию не поступило. Среди присутствующих есть предложения по проекту?

Байрамкулов Р.Т. - Прошу по обсуждаемому вопросу присутствующими задавать вопросы, высказывать предложения.
Вопросов не поступило.

Предложено голосовать.
Голосовали: «За» - единогласно.
Решили:

1.​ Проект изменений и дополнений в Правила благоустройства, содержания и обеспечения санитарного состояния территории поселения, одобрить.

Слушание проекта внесения изменений и дополнений в Правила  содержания и благоустройства территории Преградненского сельского поселения завершилось принятием заключения.

РЕШЕНИЕ:

1. Поручить комиссии подготовить и предоставить заключение в сельский Совет Преградненского сельского поселения по результатам публичных слушаний проекта внесения изменений и дополнений в Правила  содержания и благоустройства территории Преградненского сельского поселения.

2. Обнародовать настоящий протокол в информационной сети Интернет, на стендах в здании администрации, библиотеки и почтовом отделении.

Председатель собрания

Р.Т. Байрамкулов
Секретарь собрания

Н.В. Тахтаулова
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

Комиссии по рассмотрению предложений и проведению публичных слушаний по проекту бюджета Преградненского сельского поселения на 2018 и на плановый период 2019 и 2020 годов и проекта внесения изменений и дополнений в Правила  содержания и благоустройства территории Преградненского сельского поселения
26.12.2017                                                                                           ст. Преградная

Комиссия по рассмотрению предложений и проведению публичных слушаний по проекту бюджета Преградненского сельского поселения на 2018 и на плановый период 2019 и 2020 годов и по проекту внесения изменений и дополнений в Правила  содержания и благоустройства территории Преградненского сельского поселения
РЕШИЛА:

        1. Рекомендовать  Совету Преградненского сельского поселения, принять и утвердить проект  бюджета Преградненского сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов, в редакции представленной администрацией с возможным  включением следующих работ:

1. Устройство уличного освещения по ул. Подгорной ст. Преградной

2. Газификация ст.Преградной.

3. Строительство навеса на кладбище х. Большевик

4. Расчистка канав по ул. Проточной и ул. Голоколосовой.
5. Увеличить расходы на выплату вознаграждения за охрану общественного порядка
2.Рекомендовать Совету Преградненского сельского поселения внести изменения и дополнения в Правила содержания и благоустройства территории Преградненского сельского поселения.

Председатель собрания

Р.Т. Байрамкулов
Секретарь собрания

Н.В. Тахтаулова